
1

ANO 63 Guaratinguetá, 24 de junho de 2024 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 4.944

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DESPACHO

              

                   PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

              TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

  

 

  
 

 

Guaratinguetá, 24 de junho de 2024. 

 

 

 

Processo: Concorrência Eletrônica nº 005/2024 

Objeto: Contratação de empresa para execução obra de pavimentação e 
drenagem da Estrada Cênica do Gomeral. 
 

 

 

    O Secretário Municipal de Turismo e Lazer, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o constante nos autos e as informações prestadas 

pelos Assessoramentos Técnico e Jurídico, no processo em epígrafe, vem se 

manifestar nos seguintes termos: 

 

    Face às ponderadas informações que me foram prestadas 

pelos Assessoramentos Técnico e Jurídico, diante da legislação vigente, 

JULGO PELO IMPROVIMENTO do recurso apresentado pela empresa A. 

Mario Pinto Junior Construções. Ratifico os atos praticados na sessão pública, 

mantendo a  empresa Ecovale Construções Eireli EPP habilitada no certame 

tendo em vista o pleno atendimento às disposições editalícias. Publique-se, nos 

termos da Lei. 

 

 

 

 

 

Mário Augusto Rodrigues Nunes 
Secretário Municipal de Turismo e Lazer 

 
 
 



2

ANO 63 Guaratinguetá, 24 de junho de 2024 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 4.944

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c HOMOLOGAÇÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 

   TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

  
 
                          
 

   TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  E   HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
 Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o Secretário abaixo identificado, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 14.133/2021, tendo 
em vista o constante nos autos, resolve: 
 
 
01- Adjudicar e Homologar  a presente Licitação nestes termos: 
 
     a) Processo: Concorrência Eletrônica nº 005/2024 
       
     b) Objeto: Contratação de empresa para execução obra de pavimentação e drenagem da 
Estrada Cênica do Gomeral. 
 
 
Empresa vencedora: 
 

• ECOVALE CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, no valor total de R$ 3.198.000,00.-.-.-.-. 
 
 
 
 

Guaratinguetá, 24 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

MÁRIO AUGUSTO RODRIGUES NUNES 
Secretário Municipal de Turismo e Lazer 

 
 


